
1 /2 

Resolución de Decanato 831/2024 - EXA -UNSa 
REF Expte W 8586/19 Aprobar Rendición de Cuentas Adelanto W 25.470, 
gastos organización 48° JAllO 2019- Dr. Carlos Martínez 
De: EXACTAS-Departamento de Rendición de Cuentas 

Salta, 
24/09/2024 

VISTO la Nota-EXA W 2.433/19 con fecha 26 de agosto de 2019. presentada por el Dr. Cristian 
MARTINEZ, personal docente de esta Unidad Académica, solicitando autorización de fondos del Departamento 
de Informática por la suma total de $ 19.400,00 (PESOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS CON 00/100), 
para cubrir gastos que demande la organización de las 48 JAllO, realizadas en las instalaciones de nuestra 
universidad durante los días 16 al 20 de septiembre de 2019, y; 

CONSIDERANDO: 

Que las 48 JAllO reúne investigadores, estudiantes y profesionales con el objetivo de extender el 
conocimiento de la disciplina informática y promover la enseñanza, la investigación y las aplicaciones en esta 
disciplina, fortaleciendo vínculos entre la Universidad y la Comunidad. 

Que Comisión de Hacienda de esta Unidad Académica, aconseja autorizar lo solicitado por el Dr. 
Cristian MARTINEZ, por la suma de $ 19.400,00 (PESOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS CON 00/100) 
con imputación a fondos del Departamento de Informática. 

Que el Dr. Cristian MARTINEZ. recibe mediante Adelanto W 25.470 la suma total de $ 19.400,00 
(PESOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS CON 00/100) a los fines solicitados. 

Que el Dr. Cristian MARTINEZ, ~'í3senta rendición de los gastos efectuados por la suma total de $ 
15.488,50 (PESOS QUINCE MIL CUATRCCIENTOS OCHENTA y OCHO CON 50/100), los cuales cumplen 
con los requisitos de facturación requeridos por la Universidad Nacional de Salta. 

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tal erogación. 

Que el art 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma Parcial - establece entre 
los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inc a): "Ejercer la representación, administración general y 
gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo". 
Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE 

ARTICULO 1°: Aprobar lo actuado, convalidar los gastos efectuados y rendidos por el Dr. Cristian MARTINEZ, 
ante la Dirección General Administrativa Económica, por la suma total de $ 15.488,50 (PESOS QUINCE MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 50/100), conforme detalle en Anexo 1. 

ARTICULO 2°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente detalle: 

R.0012.022.001.004.12.02.00.00.24.00.2.3.3.0000.1.21.3.4 $ 4.300,00 
R.0012.022.001.004.12.02.00.00.24.00.2.9 .. ~ .0000.1.21.3.4 $ 2.530,00 
R.0012.022.001.004.12.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $ 5.858,50 
R.0012.022.001.004.12.02.00.00.24.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $ 2.800,00 

TOTAL : $ 15.488,50 

ARTICULO 3°: Hágase saber y siga a Dirección General Administrativa Económica para su toma de razón y 
demás efectos. 
sfv 
ORL 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
DeCANo 

FACUlTAD DE cs. EXACTAS· UNSa 



2/2 

Resolución de Decanato 831 I 2024 - EXA -UNSa 
REF Expte W 8586/19 Aprobar Rendición de Cuentas Adelanto W 25.470, 
gastos organización 480 JAllO 2019- Dr. Carlos Martfnez 
De: EXACTAS-Departamento d« Rendición de Cuentas 

Salta, 
24/09/2024 

Anexo I 

FACTURA IMPUTACION 
FECHA RAZON SOCIAL IMPORTE 

TIPO CODo NRO Inc Ppal Ppar 

13/09/19 DRSKA Carlos Federico B 00003 00025006 2 9 6 $ 2.100,00 
13/09/19 Abdenur Hermanos SRL B 00007 00219899 2 9 3 $ 2.530,00 
13/09/19 M.LLAO SRL B 00008 00008018 2 9 6 $ 2.998,50 
13/09/19 Nova Informática SA B 00049 00005872 2 9 6 $ 760,00 
14/11/19 El Sayem Alexander Samir e 00001 00000005 2 9 9 $ 2.800,00 
14/11/19 El Sayem Alexander Samir C 00001 00000005 2 3 3 $ 4.300,00 

TOTAL $ 15.488,50 

~ 
Mag. GUSTAVO OAN;~L. -",­ 

DECANO 
~TAD DE cs. EXACTAS· UNSa 


